



**TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA**

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 162.468/2004-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Thyssenkrupp Elevadores Ltda. OBJETO: contratação de empresa especializada para modernização e atualização tecnológica de elevadores do Ed. Auxiliar SAAN. MODALIDADE: tomada de preços 011/2004, conforme artigo 23, inciso I, alínea b, da Lei n.º 8.666/93. VALOR: total de R\$ 79.500,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia do objeto, que de 1 ano para os serviços e de 2 anos para os materiais, contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de empenho 2004NE001828, de 29/12/2004. ASSINATURA: 5/1/2005. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: André Nisan Jorge Silveira, Sócio-gerente e Wellington Cintra, Coordenador Serviços - DF.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 1.619/2003-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Coral - Serviços de Refeições Industriais Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 90/2004 - terceiro ao contrato de prestação de serviços garçom, cozinheira e auxiliar de cozinha. VALOR: com base na cláusula quinta do contrato, fica reajustado o valor mensal que passa a ser de R\$ 13.920,01, a partir de 23 de agosto de 2004. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.37, nota de empenho 2004NE001645, de 7/12/2004. ASSINATURA: 7/1/2005. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Lenio Vieira Carneiro, Diretor Superintendente.

**RESULTADO DE DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2004**

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado do julgamento da licitação em epígrafe, para aquisição e instalação de 5(cinco) aparelhos de ar condicionado, com a proposta de adjudicação do objeto à empresa Conector Engenharia Ltda., no valor total de R\$17.880,00(dezessete mil oitocentos e oitenta reais). Em atendimento ao §5º do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados. A ata de julgamento na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 10 de janeiro de 2005
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES